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Deutscher Bundestag

Lobbyregister
fiir die Interessenvertretung gegeniiber dem
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Bundesverband evangelische Behindertenhilfe e.V. (BeB)-der

evangelische Fachverband fiir Teilhabe

Registernummer:
Ersteintrag:

Letzte Anderung:

Jahrliche Aktualisierung:

Tétigkeitskategorie:

Kontaktdaten:

Aktuell seit 28.06.2023 11:38:43

Eingetragener Verein (e. V.)

I Angaben teilweise verweigert

R003790

24.03.2022
28.06.2023
28.06.2023

Nichtstaatliche Organisation
(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder
Netzwerk) (GL2022)

Adresse:
Invalidenstralfle 29
10115 Berlin
Deutschland

Telefonnummer: +493083001274
E-Mail-Adressen:
presse@beb-ev.de

Webseiten:

https://beb-ev.de/

Jahrliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:

Geschiftsjahr: 01/22 bis 12/22

40.001 bis 50.000 Euro

Anzahl der Beschiftigten im Bereich der Interessenvertretung:

1 bis 10
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https://beb-ev.de/

Vertretungsberechtigte Person(en):

1.

Frank Stefan
Funktion: Vorsitzender

Telefonnummer: +497851841207
E-Mail-Adressen:
fstefan@diakonie-kork.de

. Mark Weigand

Funktion: stellvertr. Vorsitzender

Telefonnummer: +493083001274
E-Mail-Adressen:
mark.weigand@bethel.de

Beschiiftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausiiben (20):

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Sevinc Topal

. Antonia Keinz

. Jorg Markowski

. Nina vom Hove

. Nadja Abuchater-Bier
. Dr. Peter Bartmann
. Dr. Christian Geyer

. Elke Ronneberger

. Tobias Schmidt

Oliver Stier

Thorsten Tillner

Karsten Isaack

Sabine Kiinzner

Marion Linder

Matthdus Hirscher

Christiane Caldow

Tina MaAuler- Gorke

Annette Kobbe-Liekam

Florian Lorenz
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20. Barbara Heuerding

Zahl der Mitglieder:
318 Mitglieder am 28.09.2022

Mitgliedschaften (3):
1. Diakonie Deutschland, Evangelisches Werk fiir Diakonie und Entwicklung e.V.
2. Forderkreis Gedenkort T4 e.V., | Gedenkort T4
3. NEkoB e.V.

Beschreibung der Titigkeit sowie Benennung der Interessen- und
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (2):

Rechte von Menschen mit Behinderung; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"
Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Titigkeit:

Bundesverband evangelische Behindertenhilfe e.V. (BeB)- der evangelische Fachverband fiir
Teilhabe ist ein Fachverband der Diakonie. Auf der Grundlage seiner ethischen Haltung, seines
christlichen Menschenbildes sowie der UN-Behindertenrechtskonvention setzt er sich fiir die
Belange von Menschen mit Behinderung oder psychischer Erkrankung und deren Angehérigen ein.
Zwei gewihlte Beirdte aus diesen Personengruppen begleiten den BeB im kritisch-konstruktiven
Dialog. Als Interessenvertretung von iiber 600 evangelischen Einrichtungen, Diensten und
Initiativen der Behindertenhilfe und Sozialpsychiatrie arbeitet der BeB daran, die
gesellschaftlichen und sozialpolitischen Rahmenbedingungen zu verbessern, die volle, wirksame
und gleichberechtigte Teilhabe aller Menschen in ihrer Vielfalt zu férdern sowie umfassende

Mitbestimmung von Menschen mit Behinderung oder psychischer Erkrankung zu realisieren.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschiisse der 6ffentlichen Hand

Geschiftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschiisse iiber 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Angabe verweigert
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Begriindung der Verweigerung der Angaben:
Keine angabepflichtigen Schenkungen wurden erhalten.

Jahresabschliisse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:

Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:

Ja
JA-2022-Kurzfassung-2-S.pdf
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https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/8f/76/216908/JA-2022-Kurzfassung-2-S.pdf
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